1/1

Av
is

o
n.

º
84

27
/2

02
4/

2

22-04-2024

N.º 79

 2.ª série

ECONOMIA E MAR E AGRICULTURA E ALIMENTAÇÃO

Instituto Português do Mar e da Atmosfera, I. P.

Aviso n.º 8427/2024/2

Sumário:   Homologação da lista unitária de ordenação final de procedimentos concursais comuns
abertos para ocupação de um posto de trabalho na carreira/categoria de técnico superior.

Nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,
torna-se público que, por deliberação de 26 de março de 2024, do Conselho Diretivo do Instituto Por-
tuguês do Mar e da Atmosfera, I. P., foram homologadas as listas de ordenação final dos seguintes
procedimento concursais:

Procedimento concursal comum para preenchimento de um posto de trabalho na carreira e cate-
goria de Técnico Superior, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo inde-
terminado, aberto através do Aviso (extrato) n.º 3740/2024, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 34, de 16 de fevereiro, com o Código de Oferta BEP n.º OE202402/0570.

Procedimento concursal comum para preenchimento de um posto de trabalho na carreira e cate-
goria de Técnico Superior, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo inde-
terminado, aberto através do Aviso (extrato) n.º 2056/2024, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 19, de 26 de janeiro, com o Código de Oferta BEP n.º OE202401/0867.

Mais se torna publico que as referidas listas, se encontram afixadas no edifício sede deste Instituto,
em Lisboa, e disponibilizadas em www.ipma.pt.

01-04-2024. — O Vogal do Conselho Diretivo, Telmo Jorge Alves de Carvalho.
317554778